
APGROZĪBAI PAREDZĒTO EIRO MONĒTU JAUNA VALSTS PUSE

(2004/C 321/03)

Valsts puse jaunajai piemiņas 2 eiro monētai, ko laidusi apgrozībā Vatikāna Pilsētvalsts

Apgrozībā esošajām eiro monētām ir likumīga maksāšanas līdzekļa statuss visā eiro zonā. Komisija publicē
visu jauno eiro monētu dizainparaugus (1), lai informētu atbilstošās personas, kas apstrādā monētas savā
darbā, kā arī plašu sabiedrību. Saskaņā ar atbilstošajiem Padomes 2003. gada 8. decembra Secinājumiem (2)
dalībvalstīm un valstīm, kas ar Kopienu noslēgušas monetāro nolīgumu, kurš paredz tiesības laist apgrozībā
eiro monētas, ir atļauts laist apgrozībā noteiktu piemiņas eiro monētu daudzumu ar nosacījumu, ka katra
dalībvalsts katru gadu emitē ne vairāk kā vienu šādu monētu dizainparaugu un tikai 2 € nominālvērtībā.
Šīs monētas atbilst parasto apgrozībā esošo eiro monētu tehniskajām pazīmēm, bet tām aversa valsts pusē
ir piemiņas elements.

Izdevēja valsts: Vatikāna Pilsētvalsts

Piemiņas temats: Vatikāna Pilsētvalsts dibināšanas 75. gadadiena

Dizainparauga faktiskais apraksts: Iekšpusē shematiski attēlots Vatikāna Pilsētvalsts ārējais mūris ar Svētā
Pētera baziliku priekšplānā. Ap iekšpuses kreiso un augšējo labo malu ir uzraksti “75o ANNO DELLO
STATO” un “1929 – 2004”. Apakšējā kreisajā pusē ar maziem burtiem ir autora vārds “VEROI” un gravē-
tāja iniciāļi – “L.D.S.INC.” Divpadsmit Eiropas Savienības zvaigznes un uzraksts “CITTA' DEL VATICANO”
ir izvietots ap ārējo apli.

Emisijas apjoms: maksimāli 100 000 monētas

Aptuvenais emisijas laiks: no 2004. gada 15. decembra

28.12.2004. C 321/3Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV

(1) Skatīt OV C 373, 28.12.2001., 1.-30. lpp. informācijai par visu 2002. gadā apgrozībā laisto monētu valsts pusēm.
(2) Skatīt Vispārējo lietu padomes 2003. gada 8. decembra Secinājumus par izmaiņām eiro monētu valsts pušu dizainpa-

raugos. Skatīt arī Komisijas 2003. gada 29. septembra Ieteikumu par vispārpieņemto praksi, veicot izmaiņas apgro-
zībā laisto eiro monētu aversa valsts puses dizainparaugos (OV L 264, 15.10.2003., 38.-39. lpp.).


